
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 
EDITAL n° 10/2022 - CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO MÉDICA 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO 
ESTADO DO PARANÁ, determinada pela Resolução n° 328/2016 e retificada pelas 
Resoluções nº 115/2017 e 81/2020 da Secretaria de Estado da Segurança Pública - 
SESP/PR, no uso de suas atribuições legais, e nos termos estabelecidos do Edital n° 
01/2017 retificado, resolve: 
 
Publicar o resultado da Inspeção Médica convocada pelo Edital n. 09/2022, relacionado 
aos Autos n° 0018148- 72.2022.8.16.0000. 
 

DADOS DO CANDIDATO RESULTADO 

WESLEY ANDRADE COSTA – RG 1653705 SSP/ES – inscrição n° 
3015575-4 – cargo/função Perito Oficial/Perito Criminal Área 2 

APTO 

 
 

Curitiba, 03 de junho de 2022. 

 
 
Elmir Machado de Oliveira 
Presidente da Comissão de Concurso 
 
 
Ciro José Cardoso Pimenta 
Membro da Comissão de Concurso 


